
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Заволжская средняя общеобразовательная школа имени М.П.Костиной» 

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

15 сентября 2017 года № 141 -О

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году

В целях выявления талантливых учащихся, поддержки способных и 
одаренных детей, их дальнейшего интеллектуального развития, обеспечения 
равенства предоставляемых учащимся возможностей, активизации работы 
кружков, спецкурсов и во исполнение приказа управления образования 
администрации города Чебоксары № 492 от 30 августа 2017 года «О 
подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2017-2018 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников Викентьеву Е.А., заместителя 
директора по УВР.

2. Викентьевой Е.А., заместителю директора по УВР.
2.1. организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников с 19.09.2017 по 28.10.2017 согласно Порядку проведения 
Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.1 1.2013 № 
1252, для учащихся 4-11 классов в соответствии с графиком проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 
учебном году (Приложение 1),
2.2.подготовить нормативно-правовую основу проведения школьного этапа 
олимпиады,
2.3.обеспечить соблюдение мер конфиденциальности при тиражировании 
материалов,
2.4.обеспечить представление в Оргкомитет рейтинговые таблицы не позднее 
2-х дней после проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
предмету и сводный отчет не позднее 30 октября 2017 года,
2.5.обеспечить участие представителей школьного этапа, набравших 
необходимое количество баллов, в муниципальном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников,
2.6.организовать своевременное (в течение трех дней со дня проведения 
олимпиады по каждому предмету) представление в АУ «Центр мониторинга 
и развития образования» города Чебоксары рейтинговой таблицы 
результативности участия школьников на школьном этапе олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету.



2.7. назначить ответственным за размещение информации о сроках и месте 
проведения школьного этапа олимпиады, Порядке проведения олимпиады, 
результатах школьного этапа Всероссийской олимпиады на сайге МБОУ 
«Заволжская СОШ им.М.П.Костиной» г.Чебоксары (не позднее трёх дней 
после проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету) 
Требухину В.А., ответственного за ведение школьного сайта,
2.8.назначить членов жюри с правами апелляционной комиссии по 
предметам (Приложение 2),
2.9.членам жюри с правами апелляционной комиссии в день проведения 
олимпиады по предмету проверить работы участников, сдать итоговые 
протоколы проведения олимпиады по предмету,
2.10.контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР Викентьеву Е.А.

И.о.директора 

С приказом ознакомлены:

Т.Н.Кузьмина

Викентьева Е.А. 
P b frf' Архипова О.Н.
' £ # $ / Бердов А.Н. 

Y Вахтеров В.Н. 
Гуляева Т.В. 

'оС'л/Деонтьева И.И.
штекова Н.В.

Милов В.Г. 
Осипова М.А. 
Пашкова А.Ф. 
амарцева О.А. 

Садовников В.А.
Смолина И.Н.- 

I Сорокина А.П.
I Скворцова А.А. 

Спиридонова К.Ю. 
Чердакова Т.Г. 
Чудакова ИЛ I. 

£-Шуленина Г.М. 
Шутова А.Н.



П р и л о ж ен и е  1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2017-2018 учебном году

№ Наименование предмета Классы Дата проведения

1 Экономика 8-11 19 сентября

2 Экология 7-П 20 сен тября

3 История 5-11 21 сентября

4 Физическая культура 5-11 22 сен тября

5 Французский язык 7-11 23 сентября

6 Астрономия 5-11 26 сен тября

7 М атематика 5-11 27 сентября

8 Русский язык 4 класс 28 сентября

9 ОБЖ 5-11 29 сентября

10 Искусство (МХК) 9-11 30 сентября

11 Право 8-11 10 октября

12 Русский язык 5-11 1 1 октября

13 Математика 4 класс 12 октября

14 Информатика и ИКТ 5-11 13 октября

15 Культура родного края 7-9 14 октября

16 Биология 5-11 17 октября

17 Обществознание 5-11 1 8 октября

18 Литература 5-11 19 октября

19 Технология (технический труд) 
Технология (обсуживающий труд

7-11 
6-11

20 октября

20 Чувашский язык и литература 5-11 21 октября

21 Химия 7-11 24 октября

22 Английский язык 5-11 25 октября

23 Г еография 5-11 26 октября

24 Физика 7-11 27 октября

25 Немецкий язык 7-11 28 ок тября



П р и л о ж ен и е  2

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 2017-2018 учебного года.

№ Наименование предмета Члены жюри Дата проведения

1 Экономика Чердакова Т.Г. 
I Гуляева Т.В.

19 сентября
I

2 Экология Смолина И.Н. 
Кузьмина Т.Н.

20 сентября
1

3 История Гуляева Т. В.
| Чудакова Е.Н.

i 21 сентября
)

4 Физическая культура | Бердов А.Н.
- Садовников В.А.

22 сентября

6 Астрономия 1 Вахтеров В.Н. 
Пашкова А.Ф.

1 ......................................
1 26 сен тября

7 Математика 1 Пашкова А.Ф.
| Чердакова Т.Г.

! 27 сентября
!

8 Русский язык Чудакова Е.Н. 
Спиридонова К.К).

28 сен тября

9 ОБЖ Садовников В.А. 
j Бердов А.Н.

i 29 сен тября

11 Право 1 Гуляева Т.В. 
Чердакова Т.Г.

! 10 октябряI

12 Русский язык 4 класс Архипова О.Н. 
Сорокина А.П.

11 октября
1

13 М атематика 4 класс Архипова О.Н. 
Сорокина А.Н.

' 12 октября

14 Информатика и ИКТ Вахтеров В.Н. 
\ Пашкова А.Ф.

1 3 октября
i

15 Культура родного края Ш утова А.Н. 
Чудакова Е.Н.

14 октября
;

16 Биология ! Смолина И.Н. 
Кузьмина Т.Н.

I 17 октября
1

17 Обществознание ! Гуляева Г. В. 
j Чудакова Е.Н.

1
1 8 октября

18 Литература Чудакова Е.Н. 
Спиридонова К.Ю.

; 19 ок тября
1

19 Технология (технический груд) 
Технология (обсуживающий труд)

i Чердакова Т.Г. 
Милов В.Г.

20 октября

20 Чувашский язык и литература Ш утова А.Н.
1 Чудакова Е.Н.

21 октября

Г

1 21 Химия Смолина И.Н. 24 октября



22 Английский язык

23 Г еография

24 Физика

Кузьмина Т.Н.
I ...... -  -  - - ......................... -  ■

I Ш уленина f .М
I Скворцова А.А

| Кузьмина Т.Н.
i Иштекова Н.В.

[ Вахтеров В.И.
I Пашкова А.Ф.


